— 1 —

泉 州 市 教 育 局 文 件

泉教安〔2016〕7 号

关于市直学校参加全国中小学生安全教育日
“预防校园暴力 共建和谐校园”

专题活动情况的通报

市直各学校：

今年 3 月 28 日是第 21 个“全国中小学生安全教育日”。根

据教育部基础一司《关于做好 2016 年中小学生安全教育工作的

通知》（教基一司函〔2016〕8 号）的要求，自 3 月 28 日起至 4

月 18 日，泉州市学校安全教育平台上开展以“预防校园暴力﹒

共建和谐校园”为主题的专题教育活动，以提高中小学生（幼儿）

预防校园暴力的意识和能力。活动开展以来，市直各学校高度重

 — 2 —

视，基本能按照要求，积极发动学校师生参与，取得了一定成效。

现将活动情况通报如下：

一、市直各学校开展情况

据平台数据统计，截止 4月 8日，市直各学校共有 20403 名

学生完成课程学习，具体情况如下：

2016 年全国中小学生安全教育日专题活动完成情况

学校名称 总人数 完成人数 完成率

泉州市机关幼儿园 255 255 100%

泉州市丰泽幼儿园 436 425 97.48%

泉州市刺桐幼儿园 311 297 95.5%

泉州幼儿师范学校附属幼儿

园
702 648 92.31%

泉州华侨职业中专学校 2329 2053 88.15%

泉州市晋光小学 2398 2085 86.95%

泉州华侨大学附属中学 305 244 80%

泉州高级技工学校 713 475 66.62%

泉州第一中学 3776 2328 61.65%

泉州市培元中学 3364 1980 58.86%

泉州市实验小学 2466 1404 56.93%

泉州体育运动学校 239 134 56.07%

泉州师范学院附属小学 2574 1348 52.37%

泉州外国语中学 3033 1527 50.35%

 — 3 —

泉州市实验中学 4360 2083 47.78%

泉州市第三实验小学 1335 621 46.52%

泉州市盲聋哑学校 288 130 45.14%

泉州市第二实验小学 1334 548 41.08%

泉州幼儿师范高等专科学校

附属东海湾实验幼儿园
297 86 28.96%

泉州财贸干校 1198 331 27.63%

泉州第五中学 4526 980 21.65%

泉州市第三中学 2443 410 16.78%

泉州市直机关金山幼儿园 301 8 2.66%

泉州市农业学校 1653 3 0.18%

整体情况 40636 20403 50.21%

二、存在的问题

总体上看，市直专题教育活动完成率偏低，平均完成率只有

50.21%。目前，活动完成率达到 90%以上的学校：泉州市机关幼

儿园、泉州市丰泽幼儿园、泉州市刺桐幼儿园、泉州幼儿师范学

校附属幼儿园；活动完成率不足 20%的学校：泉州第三中学、泉

州市直机关金山幼儿园、泉州市农业学校，活动进度严重滞后；

部分学校对专题活动不够重视，责任主体落实不到位，安全教育

工作责任人主动性不强，未能认真组织完成专题教育活动。

三、工作要求

 — 4 —

距活动结束剩 10 天，各校要高度重视专题教育活动，加强

组织领导，进行再动员，再部署，再落实，对活动完成率低、师

生参与人数少、效果不明显的班级，认真查找原因，采取有力措

施，力争活动完成率达到 100%。

泉州市教育局

2016 年 4 月 8 日

泉州市教育局办公室                     2016 年 4 月 8 日印发